
※新型コロナウイルスの影響等の理由により、予告なく中止させていただく場合がございます。ご了承ください。 

 

【PRESS RELEASE】 
令和３年１２月２１日 

淀川河川公園 さくらであい館(京都府八幡市) 

～クリスマスに合わせ、子どもたちに大人気の電車が大集合！～ 

12/25(土)・26(日)「鉄道模型（N ゲージ）公開運転会」 

開催のお知らせ 
大迫力！“1,000 両をこえる”鉄道模型が発車準備完了！  

淀川河川公園さくらであい館（京都府八幡市）では 12 月 25 日(土)、26 日(日)の２日間で「鉄道模型(N ゲー

ジ)公開運転会」を開催します。 

当イベントでは、鉄道模型イーナクラブ様協力のもと 1,000両をこえる鉄道模型(Nゲージ)が走行します。 

大迫力の鉄道模型を楽しんでいただくとともに、全問正解者の方には素敵なプレゼントが貰える「電車クイズ

ラリー」などお子様が楽しめるイベントも実施します。 

また当館のさくらショップでは、京都府宇治市で人気のパン屋「ぶんぶん」さんの「電車パン」を数量限定

で販売予定です。 
 

■催し概要 
  

・実施日時  2021(令和 3)年 12月 25日(土) 13時～16時頃、12月 26日(日) 10時～15時頃 

・場  所  淀川河川公園 さくらであい館 

・主  催  淀川河川公園管理センター 

・運  営  鉄道模型イーナクラブ 

・参加方法  当日直接会場へ（感染防止対策にご協力いただきます） 

・参 加 費  無料 

※本イベント情報を掲載しているホームページにて主な列車の運行スケジュールを公開しています。 

 Nゲージ鉄道模型公開運転会｜淀川河川公園 

https://www.yodogawa-park.go.jp/topic/train-unten20211225/ 

 

■過去開催写真 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■今後の予定 

 今回に引き続き、2022（令和 4）年 2月 26日(土)、2月 27日(日)にも開催いたします。 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園さくらであい館では 12/25(土)、12/26(日)に『鉄道模型(Nゲージ)公開運転会』を開催します。ご多忙中のこととは

存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者クラブ,京都市政記者クラブ,八幡市政記者クラブ,関西レジャー記者クラブ,FM枚方,他 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課： 古村
ふるむら

・滝
たき

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

さくらであい館：TEL：075-633-5120 

公園ホームページ：https://www.yodogawa-park.go.jp/ 

公園フェイスブック：https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 


